[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
14- ой сессии 3-го созыва

22 декабря 2025 года                                                                                                 № 76
с. Дмитровка

О внесении изменений в Решение Дмитровского
сельского совета от 29.11.2024 г. № 15
«Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования Дмитровское сельское
поселение Советского района Республики Крым»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, рассмотрев инициативный проект прокуратуры Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дмитровского сельского совета от 29.11.2024 г. № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. От уплаты налога освобождаются:
1) Органы местного самоуправления Дмитровского сельского поселения, имеющие статус юридического лица и муниципальные учреждения сельского поселения, финансируемые полностью за счет средств бюджета сельского поселения в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций. Указанные налогоплательщики освобождаются от налогообложения и в отношении сдаваемых в аренду земельных участков (частей земельных участков) в случаях, когда арендная плата в полном объеме учитывается в доходах бюджета сельского поселения;
2) Государственные медицинские организации – в отношении земельных участков, расположенных на территории Дмитровского сельского поселения, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
3) Государственные образовательные (дошкольное, начальное, среднее общее образование) учреждения – в отношении земельных участков, расположенных на территории Дмитровского сельского поселения, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
4) Религиозные организации - в отношении земельных участков, расположенных на территории Дмитровского сельского поселения, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
5) Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
6) Граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);
7) Супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, родители (усыновители), лица, находящиеся на иждивении, граждан, указанных в подпунктах 5, 6 настоящего пункта.
Граждане, указанные в подпунктах 5-7 настоящего пункта, могут воспользоваться льготой только в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика.
Гражданам, указанным в подпунктах 5-7 настоящего пункта, льгота по земельному налогу предоставляется в порядке, предусмотренном налоговым законодательством.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на Портале Правительства Республики Крым http://sovmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования, подраздел - Дмитровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/), а также размещению на информационном стенде администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года после его обнародования.

Председатель Дмитровского сельского совета – глава
администрации Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым				Д.А. Ефременко
image1.png